Eredetije a marosvásárhelyi ev. ref. collegium könyvtárában a Gidófalvi Itálázz által hibáktól megtisztított és leírt iskolai törvények között az 52–53 lapon. A törvények címe: *Leyes scholae Marosvásárhellyiae denio pugnatae et descriptae etc. 1674.* 2-r. Könyvtári száma 3835.

IV. FEJEZET.

I.

Formula obligationis civium inter scholae membra recens receptorum.

Ego T. T., in numerum civium scholae Marosvásárhellyiensis adscitus promitto sancte erga leges et superiores obedientiam, erga omnes concives fidelitatem et charitatem, in studiis diligentiam et alacritatem, in moribus pietatem et probitatem, nihil contra scholae moderatores seu sólus, seu cum aliis machinaturum. Deus et conscientia mea testis esto.²⁾

II.

Formula obligationis eorum, qui inter alumnos spectabilis ac generosi domini domini Johannis Bethlen munificentissimi recens numerantur.

Ego T. T., in numerorum alumnorum spectabilis ac generosi domini, domini Johannis Bethlen, patroni scholae huins Marosvásárhellyiensis munificentissimi, recens assumptus, promitto sancte primum dignam erga omnes, quorum intererit, pro hoc beneficio in me collato gratitudinem; in studiis vero diligentiam et alacritatem; in moribus pietatem et probitatem. Deinde totum hoc beneficium, quantumcumque est, quod mihi maximum semper agnoscendum est, me non in malos usus conversurum, sed studiis humanioribus alacriter tractandis pro virili impensurum. Denique, si res ita exposcat, sub ipsa etiam poena amissionis et depositionis totius beneficii accepti, honesta qualibet, utilia ac necessaria officia, maximè praeceptoratum in hae schola et reectoratum Teremiensem,³⁾ non detrectaturum, imo cum animi grati memoria subitum. Deus et conscientia mea testis esto.

¹⁾ Szóról szóra egyezik a szászvárosi ev. ref. Kún-collegium törv. A. Lex. Formula obligationis civium inter scholae membra recens. (A szászvárosi ev. ref. Kún-collegium 1893/94. évi törv. 20–21. 1.)

²⁾ Teremi falu ma is létezik Kis-Küküllő vármegyében,

TARTALOM.

	Lap.
I. Fejezet: <i>A marosvásárhelyi ev. ref. iskola szervezete a XVII. században</i>	3
I. A törvénny törfénote és forrása	3
II. Tanerők, tantárgyak és tanrendszer	10
III. Vallásos és erkölcsi nevelés	15
IV. Tanulók	18
V. A tanulók hivatalai	22
II. Fejezet: <i>Leges scholae Marosvásárhelyinac</i>	26
III. Fejezet: <i>Orodo et constitutio scholae Agropolitonae anno 1663</i>	38
IV. Fejezet: <i>Leges de anno 1674</i>	40